АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2019  № 140

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 18.10.2013 № 214

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Внести изменения в постановление администрации Пижанского

района Кировской области от 18.10.2013 № 214 «Об утверждении

муниципальной программы Пижанского района Кировской области

«Развитие муниципального управления» (с изменениями, внесенными

постановлениями от 22.01.2014 № 7, от 06.03.2014 № 43, от 12.05.2014 № 87,

от 02.07.2014 №118, от 09.09.2014 № 162, от 29.10.2014.№ 196, от 08.12.2014

№ 236, от 29.12.2014 № 255, от 11.03.2015 № 39, от 06.05.2015 № 66, от

04.06.2015 №88, от 01.07.2015 № 106, от 01.09.2015 №151, от 02.11.2015 №

195, от 22.01.2016 № 10, от 04.05.2016 № 81, от 01.08.2016 № 150, от

06.09.2016 № 188, от 18.11.2016 № 239, от 25.01.2017 № 10, от 31.03.2017 №

71, от 02.06.2017 №148,  от 03.08.2017 № 236, от 21.09.2017 № 289, от

14.11.2017 № 331,от 30.01.2018 № 29, от 07.03.2018 № 58, от 16.05.2018 №

98, от 10.07.2018 №143, от 22.08.2018 № 196,  от 28.09.2018 № 219,  от

21.11.2018 № 250,  от 18.01.2019 № 23, от 18.03.2019 № 64,    от 07.05.2019

№ 105)    утвердив        изменения         в       муниципальной            программе

 Пижанского         района    Кировской  области «Развитие муниципального

управления» (далее – программа) согласно приложению.

Исполняющий полномочия

главы Пижанского района                                                        С.П. Мотовилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от  04.07.2019  № 140

 ИЗМЕНЕНИЯ

 в муниципальной программе

Пижанского района Кировской области

«Развитие муниципального управления»

1. Изложить пункт «Объёмы ассигнований муниципальной

программы» паспорта программы в новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной

программы составит 156777,088 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 495,450 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 92210,000 тыс. рублей,

средства районного бюджета – 64071,638 тыс. рублей.

По годам реализации:

2014 год – 19 122,869 тыс. рублей; 2015 год – 20 141,569 тыс. рублей;

2016 год – 21 251,040 тыс. рублей; 2017 год -  22391,664 тыс. рублей;

2018 год – 23970,818 тыс. рублей; 2019 год – 22207,028 тыс. рублей;

2020 год – 14601,900 тыс. рублей; 2021 год – 13090,200 тыс. рублей».

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

156777,088 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 19 122,869 тыс. рублей; 2015 год – 20 141,569 тыс. рублей;

2016 год – 21 251,040 тыс. рублей; 2017 год -  22391,664 тыс. рублей;

2018 год – 23970,818 тыс. рублей; 2019 год – 22207,028 тыс. рублей;

2020 год – 14601,900 тыс. рублей; 2021 год – 13090,200 тыс. рублей».

3. Изложить пункт «Объёмы ассигнований подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Функционирование администрации Пижанского района»

(далее – подпрограмма) в новой редакции:

«Общий объём финансирования – 155317,787 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета –  495,450 тыс. рублей,

средства областного бюджета -  92210,000 тыс. рублей,

средства местного бюджета –   62612,337 тыс. рублей».

4. Пункты третий,  одиннадцатый, тринадцатый и итоги раздела 3

«Мероприятия» изложить в новой редакции:

                                                                                                                                   (тыс. рублей)

N

п/п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Объём финансирования и

источник

3 Другие общегосударственные вопросы

2014-2021 гг 1516,262     районный

2014 160,9

2015 106,2

2016 115,3

2017 235,604

2018 335,258

2019 198,8

2020 182,1

2021 182,1

11 Социальная помощь

2014-2021 гг 34359,1  областной

131,0 районный

2014 5468,2

2015 4884,0

2016 5803,6

2017 4687,9

2018 7083,30

2019 3596,0        131,0 районный

2020 2127,1

2021 709,0

13 Резервный фонд 2014-2021 гг 657,899         районный

  2014 104,0

  2015 3,899

  2016 0

  2017 0

  2018 0

  2019 150,0

  2020 200,0

  2021 200,0

 ИТОГО  155317,787

                          в том числе  Федеральный  всего 495,450

 2014 1,34

 2015 3,35

 2016 482,5

 2017 1,06

 2018 6,0

 2019 0,4

 2020 0,4

 2021 0,4

  Областной всего – 92210,000

 2014 12197,5

 2015 11937,3

 2016 12807,4

 2017 14100,9

 2018 11394,1

 2019 10605,3

 2020 10429,6

 2021 8737,9

  Районный всего – 62612,337

 2014 6759,78

 2015 7949,567

 2016 7766,44

 2017 8024,704

 2018 12409,718

 2019 11460,328

 2020 4030,9

  2021 4210,9

5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой

редакции:
Источники

финансиро

вания

Оценка расходов  (тыс. рублей)

2014 год

план

2015 год

план

2016 год

план

2017 год

план

2018 год

план

2019 год

план

2020

год

план

2021

год

план

итого

всего            18958,62 19890,217 21056,34 22126,664 23809,818 22066,028 14460,9 12949,2 155317,787

федеральн

ый бюджет

1,34 3,35 482,5 1,06 6,0 0,4 0,4 0,4 495,450

областной

бюджет

12197,5 11937,3 12807,4 14100,9 11394,1 10605,3 10429,6 8737,9 92210,000

местный

бюджет

6759,78 7949,567 7766,44 8024,704 12409,718 11460,328 4030,9 4210,9 62612,337

6.  В тексте подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства» задачи 2, 4  изложить в новой редакции:

Задача 2.  Внедрение системы доступной информационно-консультационной поддержки

малого и среднего предпринимательства
Мероприяти

е

информационно-методическая, консультационная и организационная  поддержка  субъектов

малого и среднего предпринимательства

Содержание

мероприятия

(проекты)

Организация и проведение конкурса «Предприниматель года», тематических семинаров,

совещаний, "круглых   столов" и других мероприятий по проблемам развития

предпринимательства.

2 Оказание  информационно-консультационной  поддержки лицам, желающим  заниматься

предпринимательской     деятельностью, начинающим предпринимателям  и   действующим

субъектам   малого и среднего  предпринимательства

Объемы

финансирова

ния

мероприятия

(тыс.

рублей)

Источники 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019

г.

2020 г. 2021 г. Всего

Местный

бюджет

3,095 3 0 1,945 1,866 4,5 2 2 18,406

Всего 3,095 3 0 1,945 1,866 4,5 2 2 18,406

Исполнител

и

мероприятия

Администрация Пижанского района

организации    инфраструктуры     поддержки     малого предпринимательства

Задача 4 Развитие системы подготовки кадров, ориентированной на потребности сектора

малого и среднего  предпринимательства

Мероприятие       развитие   системы   подготовки,   переподготовки и повышения  квалификации  кадров   для

сферы   малого и среднего  предпринимательства

Содержание

мероприятия

(проекты)

1 Организация и проведение обучения и  профориентации СМП, молодежи, сельского

населения  в  рамках  специальных учебно-консультационных     семинаров,      тренингов,

бизнес-встреч по вопросам малого и среднего  предпринимательства.

2  Развитие   у   детей   и   молодежи   интереса   к предпринимательской      деятельности,

поддержка предпринимательских инициатив молодежи  (организация проведения  деловых

игр,  семинаров, способствующих развитию интереса подростков и молодежи к

предпринимательской деятельности).

Объем

финансирован

ия

мероприятия

(тыс. рублей)

Источники 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019

г.

2020 г. 2021 г. Всего

Местный

бюджет

2,484 2 5 3,055 3,134 0,5 3 3 22,173

Всего 2,484 2 5 3,055 3,134 0,5 3 3 22,173

Исполнители

мероприят

Органы местного самоуправления, учреждения образования,

организации    инфраструктуры     поддержки     малого и среднего  предпринимательства